考財務資料而言，有關調整是否屬適當，作出合理之確定。

未經審核備考財務資料以　貴公司董事之判斷及假設為基礎，僅供說明，並由於其假
設性質使然，故其並無提供任何保證或指示任何事件將來會發生，且亦未必能反映：

— 餘下集團於二零零八年九月三十日或任何未來日期之財務狀況，或

— 餘下集團截至二零零七年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金流
量。

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 195 —

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥善編製；

(b) 該基準符合　貴集團之會計政策；及

(c) 就按照上市規則第 4.29(1)段而披露之未經審核備考財務資料而言，有關調整乃
屬適當。

此致

香港
干諾道中168-200號
信德中心西座 3408室
中國星投資有限公司
列位董事 台照

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

香港
謹啟

二零零九年一月二十三日

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 196 —

餘下集團之未經審核備考財務資料之引言

餘下集團之未經審核備考財務資料乃編製以說明出售事項之影響。

以下為餘下集團之未經審核備考財務資料，猶如出售事項已於二零零八年九月三十日
（就未經審核備考綜合資產負債表而言）及於二零零七年一月一日（就未經審核備考綜合
收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言）完成。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與附錄一所載本集團之過往財務資料及本通函其
他部份所載之其他財務資料一併閱覽。

隨附餘下集團之未經審核備考財務資料乃以若干假設、估計、不明朗因素及其他目前
所得財務資料為基礎，且僅提供作說明用途。由於其假設性質使然，故其未必能真實
反映餘下集團業務於出售事項實際於本通函所示日期發生時之實際財務狀況及財務業
績。此外，隨附餘下集團之未經審核備考財務資料並非旨在預測本集團之未來財務狀
況或經營業績。

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 197 —

(i) 餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表，乃假設出售事項已於二零零八
年九月三十日完成。未經審核備考綜合資產負債表乃以本通函附錄一所載本集團
於二零零八年九月三十日之綜合財務報表為基礎。該等資料已作出調整，以反映
出售事項之影響。

由於餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表乃編製以僅供說明，並由於其性質
使然，故其未必能真實反映餘下集團於結算日或任何未來日期之財務狀況。

本集團
於二零零八年
九月三十日

備考調整
(Shinhan-

Golden)
#1

備考調整
(World East)

#2
備考調整

#3

餘下集團
於二零零八年
九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 22,743 (20,406) (9) 2,328
投資物業 905,393 (905,393) —
可供出售之投資 — (3,896) 3,896 —
應收可換股票據 — 45,103 45,103
應收可換股票據內含換股選擇權 — 35,644 35,644
承付票 — 64,253 64,253
聯營公司權益 — 23,185 23,185
無形資產 456,857 456,857
會所會籍 172 172

1,385,165 627,542

流動資產
存貨 34,771 (34,771) —
貿易應收款項 7,357 (219) 7,138
按金、預付款項及其他應收款項 23,012 (14,777) (6,631) 1,604
應收出售集團款項 — 433,433 (10,948) (46,678) 375,807
現金及現金等價物 104,553 (100,674) 5,082 8,961

169,693 393,510

資產總值 1,554,858 1,021,052

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 198 —

本集團
於二零零八年
九月三十日

備考調整
(Shinhan-

Golden)
#1

備考調整
(World East)

#2
備考調整

#3

餘下集團
於二零零八年
九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

股權
本公司股權持有人應佔股本及儲備
股本 1,952 1,952
儲備 909,174 (201,323) (19,949) 126,589 814,491

911,126 816,443
少數股東權益 — (3,896) 3,896 —

股權總額 911,126 816,443

負債
流動負債
應計費用及其他應付款項 50,854 (11,518) (1,535) 37,801
預收款項 49,151 (48,666) 485
應付關連公司款項 660 660
有抵押銀行貸款
— 一年內到期 23,246 (23,246) —

應付稅項 1,300 1,300

125,211 40,246

非流動負債
有抵押銀行貸款
— 一年後到期 297,033 (297,033) —

遞延稅項 118,803 (57,125) 61,678
可換股票據 102,685 102,685

518,521 164,363

股權及負債總額 1,554,858 1,021,052

流動資產淨值 44,482 353,264

資產總值減流動負債 1,429,647 980,806

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 199 —

未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 調整反映出售Shinhan-Golden之影響，即本集團於二零零八年九月三十日之綜合資產負債
表內資產淨值減少205,219,000港元，調整已計及：

(a) 投資物業905,393,000港元；
(b) 物業、廠房及設備20,406,000港元；
(c) 投資34,771,000港元；
(d) 貿易應收款項219,000港元；
(e) 按金、預付款項及其他應收款項14,777,000港元；
(f) 現金及現金等價物100,674,000港元；
(g) 應計費用及其他應付款項11,518,000港元；
(h) 預收款項48,666,000港元；
(i) 應收出售集團款項433,433,000港元；
(j) 須於一年內支付之有抵押銀行貸款23,246,000港元；
(k) 須於一年後支付之有抵押銀行貸款297,033,000港元；
(l) 遞延稅項57,125,000港元；及
(m) 少數股東權益3,896,000港元。

此調整預期不會對餘下集團構成持續影響。

[…]

寶利福股份支付；(iii) 100,000,000港元透過促使寶利福向Riche發行可換股債券支付；及
(iv) 100,000,000港元透過促使寶利福向Riche發行承付票支付。

出售事項總代價之公平值分析載列如下：

千港元

股份之公平值（附註 a） 23,185
承付票之公平值（附註b） 64,253
可換股票據之公平值（附註 c） 80,747
現金 5,582

173,767

(a) 出售事項之代價股份乃根據117,691,940股每股面值0.197港元之寶利福股份（猶如出
售事項已於二零零八年九月三十日完成）計值。然而，發行作為出售事項代價之代價
股份按上述方式達致及用作上文所載未經審核備考財務資料之公平值可能與其於完
成日期之公平值存在重大差異。因此，出售附屬公司之實際虧損可能與上文附註 (3)
所示者不同。

(b) 寶利福將發行本金額 100,000,000港元之承付票作為出售事項之代價。承付票須於承
付票發行日期起計五年內隨時償還及不計利息。應收承付票分類為金融資產，並應
初步按公平值計量及其後使用實際利率法按攤銷成本計量。承付票於發行日期之公
平值使用年利率 9.25厘按承付票之整個年期（即5年）釐定為 64,253,000港元。公平值
64,253,000港元低於本金額100,000,000港元之差額35,747,000港元將使用實際利率
法按5年期確認為本集團之利息收入。

(c) 本公司將收取本金總額100,000,000港元之可換股票據作為出售事項之代價。應收
可換股票據分類為按公平值計入損益表之金融資產，並應初步按公平值計量及其後
按公平值計量。根據獨立合資格專業估值師中證評估有限公司所發出之估值報告，
假設出售事項已於二零零八年九月三十日完成，初步計量可換股票據債項部份及
換股選擇權部份於二零零八年九月三十日之估計公平值分別約為45,103,000港元及
35,644,000港元。

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 201 —

(ii) 餘下集團之未經審核備考綜合收益表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合收益表，乃假設出售事項已於二零零七年一
月一日完成。未經審核備考綜合收益表乃以本通函附錄一所載本集團截至二零零
七年十二月三十一日止年度之經審核財務報表為基礎。該等資料已作出調整，以
反映出售事項之影響。

由於餘下集團之未經審核備考綜合收益表乃編製以僅供說明，並由於其性質使
然，故其未必能真實反映餘下集團於出售事項完成後截至結算日止期間或任何未
來期間之業績。

本集團
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
年度

備考調整
(Shinhan-

Golden)
#1

備考調整
(World East)

#2
備考調整

#3

餘下集團
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 10,639 (2,917) 7,722
銷售成本 (858) 858 —

毛利 9,781 7,722
其他收益 3,205 (172) (111) 10,611 13,533
其他收入 106,956 (106,956) —
投資物業之公平值變動 43,853 (43,853) —
應收可換股票據內含換股選擇權
之公平值增加 — 60,636 60,636

分佔聯營公司業績 — (18,780) (18,780)
已確認商譽減值虧損 (37,828) (37,828)
出售附屬公司收益 — 21,719 21,719
行政開支 (67,623) 11,925 305 (55,393)

經營溢利╱（虧損） 58,344 (8,391)
融資費用 (19,494) 19,494 —

除稅前溢利╱（虧損） 38,850 (8,391)
稅項 (13,156) 13,156 —

本年度溢利╱（虧損） 25,694 (8,391)

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 202 —

(iii) 餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表，乃假設出售事項已於二零零七
年一月一日完成。未經審核備考綜合現金流量表乃以本通函附錄一所載本集團截
至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核財務報表為基礎。該等資料已作出
調整，以反映出售事項之影響。

由於餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表乃編製以僅供說明，並由於其性質
使然，故其未必能真實反映餘下集團於出售事項完成後截至結算日止期間或任何
未來期間之現金流量。

本集團
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
年度

備考調整
(Shinhan-

Golden)
#4

備考調整
(World East)

#5
備考調整

#6

餘下集團
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動
除稅前溢利╱（虧損） 38,850 (121,621) 194 74,186 (8,391)
調整：
利息收入 (2,990) 139 15 (10,611) (13,447)
股息收入 (78) (78)
豁免有抵押銀行貸款利息 (106,956) (106,956)
投資物業之公平值增加 (43,853) 43,853 —
融資費用 19,494 (19,494) —
物業、廠房及設備折舊 1,158 (595) (1) 562
已確認商譽減值虧損 37,828 37,828
已確認貿易應收款項減值虧損 9 9
應收可換股票據內含換股選擇權
之公平值增加 — (60,636) (60,636)

分佔聯營公司業績 — 18,780 18,780
出售物業、廠房及設備虧損  3 3
出售附屬公司收益 — (21,719) (21,719)
以股份形式支付之開支 32,282 32,282

營運資金變動前之經營
現金流量 (24,253) (121,763)

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 203 —

本集團
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
年度

備考調整
(Shinhan-

Golden)
#4

備考調整
(World East)

#5
備考調整

#6

餘下集團
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

存貨減少 12,371 (12,371) —
貿易應收款項增加 (318) 849 (543) (12)
按金、預付款項及其他
應收款項增加 (12,576) 8,312 4,251 (13)

應計費用及其他應付款項減少 (963) 3,092 (184) 1,945
應付關連公司款項增加 95 95
應收出售集團款項減少 — (145,593) 7,957 (137,636)
預收款項減少 (13,857) 13,857 —

營運所用之現金 (39,501) (257,384)
已付稅項 (4,671) (4,671)

經營活動所用之現金淨額 (44,172) (262,055)

投資活動

已收利息 2,990 (139) (15) 2,836
股息收入 78 78
出售物業、廠房及設備之
所得款項 220 220

投資物業添置 (116,960) 116,960 —
出售附屬公司之現金流量淨額 — (500) (500)
購買物業、廠房及設備 (4,908) 4,890 7 (11)

投資活動所用之現金淨額 (118,580) 2,623

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 204 —

本集團
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
年度

備考調整
(Shinhan-

Golden)
#4

備考調整
(World East)

#5
備考調整

#6

餘下集團
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

融資活動

已付利息 (19,494) 19,494 —
發行新股份 562,775 562,775
償還有抵押銀行貸款 5,359 28,409 33,768
新增有抵押銀行貸款 65,922 65,922

融資活動所產生之現金淨額 614,562 662,465

現金及現金等價物現金淨額增加 451,810 403,033

外匯兌換率之影響 16,446 26,622 (11,681) 31,387

年初之現金及現金等價物 63,140 (5,799) 57,341

年終之現金及現金等價物 531,396 419,761

現金及現金等價物結存分析：

現金及銀行結存 531,396 (39,135) (500) 419,761

附錄四  餘下集團之未經審核備考財務資料

— 205 —

未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表備註

1. 調整反映出售Shinhan-Golden之淨影響，即對銷Shinhan-Golden截至二零零七年十二月
三十一日止年度之純利 108,465,000港元，乃假設出售事項已於二零零七年一月一日完成。
此調整預期不會對餘下集團構成持續影響。

2. 調整反映出售World East之淨影響，即對銷World East截至二零零七年十二月三十一日止年
度之虧損淨額 194,000港元，乃假設出售事項已於二零零七年一月一日完成。此調整預期不
會對餘下集團構成持續影響。

3. 備考調整指：

— 餘下集團應佔出售事項收益21,719,000港元之影響，乃根據代價140,483,000港元（附
註 7）減 (1)將由於出售事項而產生之估計開支約500,000港元；(2)餘下集團之股東貸
款 3,979,000港元；及 (3)於二零零七年一月一日出售集團應佔之資產淨值╱（負債淨
額）124,210,000港元及 (9,925,000)港元而計算。此調整預期不會對餘下集團構成持
續影響。

— 其他收益指截至二零零七年十二月三十一日止年度承付票之實際利息收入及可換股